

Nota van inlichtingen, **2016/S 115-204783**

Europese Aanbesteding Bloedtransfusieanalyse sytemen, referentie 1151/MP, 14 juli 2016.

In onderliggende Nota van Inlichtingen treft u geanonimiseerde vragen en de antwoorden daarop.

De Nota maakt integraal onderdeel uit van de Aanbestedingsstukken en zal opgenomen worden in de te sluiten overeenkomst. De Nota is met zorg samengesteld. Mochten er zich onverhoopt tegenstrijdigheden voordoen, wordt u verzocht dit schriftelijk kenbaar te maken voorafgaand aan uw inschrijving. Het gestelde in de Nota prevaleert boven eerder verstrekte Aanbestedingsstukken.



Nr.	Document/paragraaf	Vraag
1.	Inschrijvingsleidraad, paragraaf 1.3, pagina 6	Wat is het percentage speedmonsters?
Antwoord	20%	

Nr.	Document/paragraaf	Vraag
2.	Inschrijvingsleidraad, paragraaf 1.3, pagina 6	Graag ontvangen wij een LIS export file. Een z.g.n. 'End of dat summary report', waarmee wij een simulatie kunnen doen. Zie excel sheet bijlage als voorbeeld. (Copy of OV – LIS simulation tool – Input file example 2 with profiles)
Antwoord	Zie bijlage	

Nr.	Document/paragraaf	Vraag
3.	Inschrijvingsleidraad, paragraaf 3.1, pagina 13	Daar staat vermeld dat de inschrijving rechtsgeldig ondertekend moet worden. Maar dat ook elke pagina (digitaal) geparafeerd moet worden. Bent u akkoord dat dit ondertekend wordt door contactpersoon vermeld in de eigen verklaring onder 1.4? Zo niet. Kunt u aangeven door wie wel?
Antwoord	Degene die als contact persoon vermeld wordt in de Eigen Verklaring dient een rechtsgeldige gevolmachtigde te zijn van uw bedrijf. Dit betekent dat deze persoon als gevolmachtigde geregistreerd is bij de Kamer van Koophandel. Als bewijs hiervan dient u een KvK uittreksel met de inschrijving mee te sturen, zie hiervoor artikel 9 van de Eigen verklaring.	

Nr.	Document/paragraaf	Vraag
4.	Inschrijvingsleidraad, paragraaf 3.1, pagina 13	Daar staat vermeld dat de inschrijving uiterlijk op maandag 16 mei 2016 voor 12:00 uur binnen moet zijn. Dit klopt niet met de datum genoemd in de paragraaf 2.6 – donderdag 1 september 2016. Vraag: is deze laatste datum juist?
Antwoord	Uiterste datum voor inlevering van de inschrijving in paragraaf 2.6 is correct. De uiterste datum is donderdag 1 september 2016 – om 12.00 uur.	

Nr.	Document/paragraaf	Vraag
5.	Inschrijvingsleidraad, paragraaf 3.1, pagina 13	Kunt u aangeven met welke, van de acht voorgeselecteerde, digitale tekst (door Adobe) geparafeerd dient te worden?
Antwoord	Er is geen voorkeur voor een voorgeselecteerde tekst. Van belang is dat de juiste, vereiste ondertekening plaats vindt zoals aangegeven in de Inschrijvingsleidraad	

Nr.	Document/paragraaf	Vraag
6.	Inschrijvingsleidraad, punt 3.1	U vermeldt hier dat de inschrijving uiterlijk maandag 16 mei 2016 aanwezig moet zijn. Dit is een foutieve datum.
Antwoord	De uiterste datum is donderdag 1 september 2016 – om 12.00 uur.	

Nr.	Document/paragraaf	Vraag
7.	Inschrijvingsleidraad, pagina 7	Hier wordt gesproken over een 5-jarig onderhoudscontract. In het Prijsopgave formulier, Bijlage 3 wordt gesproken over een onderhoudsperiode van 7 jaar. Graag wil ik weten of u uitgaat van een contract periode van 5 jaar met een daarbij behorende offerte of van een periode van 7 jaar.
Antwoord	De onderhoudsperiode bedraagt 7 jaar, hetgeen ook in het Prijsopgave formulier, Bijlage 3 is vermeld.	

Nr.	Document/paragraaf	Vraag
8.	Uniforme Eigen Verklaring Bijlage 1a	U verwijst hier naar verkeerde bijlagen, namelijk kantoor meubilair.
Antwoord	Template van de Uniforme Eigen Verklaring bevat inderdaad onjuiste verwijzingen naar kantoor meubilair. Een aangepaste template Uniforme Eigen Verklaring maakt onderdeel uit van het RECTIFICATIE.zip bestand.	

Nr.	Document/paragraaf	Vraag
9.	Programma van Eisen, Bijlage 2a, item 1.1, pagina 4	Maximaal 2 sets incubatoren en centrifuges zou voldoende moeten zijn i.v.m. de testen de gevraagd worden. Daarnaast biedt onze aangeboden bloedgroep automaat een grotere mate van flexibiliteit en productiviteit dan uw huidige bloedgroep automaat. Vraag: kunt u volstaan met 2 sets incubatoren / centrifuges?
Antwoord	Voor back up en alle overigen laboratorium werkzaamheden zijn 3 sets gewenst. Zie ook toelichting in het Rectificatie document en het aangepaste Prijsopgavenformulier in het RECTIFICATIE.zip bestand.	

Nr.	Document/paragraaf	Vraag
10.	Programma van Eisen, Bijlage 2a, item 2.4	Wat is de norm van de doorlooptijden voor routine en speedmonsters van de genoemde testen in geval dat er een machine uitvalt?
Antwoord	Deze wijkt niet af van de gestelde eisen zoals geformuleerd in het programma van eisen.	

Nr.	Document/paragraaf	Vraag
11.	Programma van Eisen, Bijlage 2a, item 2.4	Wat is het percentage speedmonsters?
Antwoord	20%	

Nr.	Document/paragraaf	Vraag
12.	Programma van Eisen, Bijlage 2a, item 2.4	Graag ontvangen wij een LIS export file. Een z.g.n. 'End of dat summary report', waarmee wij een simulatie kunnen doen. (zie hiervoor ook vraag 2). Zie excel sheet bijlage als voorbeeld. (Copy of OV – LIS simulation tool – Input file example 2 with profiles)
Antwoord	Zei bijlage 1 – LIS export file.	

Nr.	Document/paragraaf	Vraag
13	Programma van Wensen, Bijlage 2a, Additionele informatie, pagina 4, vijfde rij	Daar verwijst u naar bijlage 2a. Dit zou volgens ons bijlage 3 moeten zijn omdat al daar in deel 2 onder d2 de prijzen vermeld kunnen worden. Vraag: is het juist dat het bijlage 3 moet zijn?
Antwoord	Dit is correct, dit moet Bijlage 3 zijn. U wordt verzocht in bijlage 3 – onderdeel 2 – onderdeel 2d de kosten voor onderdelen aan te geven.	

Nr.	Document/paragraaf	Vraag
14.	Programma van Eisen, Bijlage 2a	Er staat regelmatig een verwijzende noot maar de noten zelf staan nergens in de tekst.
Antwoord	In de vragen in het Programma van Eisen zijn voetnoten 1 t/m 7 opgenomen. De uitleg van deze 'voetnoten' zijn uitgewerkt onder hoofdstuk 0. Definities van het Programma van Eisen en staan op pagina 3.	

Nr.	Document/paragraaf	Vraag
15.	Programma van Wensen Bijlage 2b , punt 1.7	U vraagt of wij het system een plasmaverdunningsreeks kan maken en interpreteren. Van hoeveel stappen gaat u uit?
Antwoord	Van onverdund naar verdunning 1:512; 9 stappen.	

Nr.	Document/paragraaf	Vraag
16.	Prijsopgavenformulier deel 1, Bijlage 3, punt 1b	In cel B39 gaat u uit van 2x bidirectionele koppeling met GLIMS. Kan dit worden aangepast naar 1 indien 1 bidirectionele koppeling voldoende is?
Antwoord	Indien de systemen met 1 koppeling met GLIMS functioneren is dat in orde. Het aangepaste Prijsopgavenformulier maakt onderdeel uit van het RECTIFICATIE.zip bestand.	

Nr.	Document/paragraaf	Vraag
17.	Prijsopgavenformulier deel 1, Bijlage 3, punt 1b	Moeten de kosten van de bidirectionele koppeling aan GLIMS worden meegenomen? M.a.w. moeten wij een prijs opvragen bij GLIMS en deze doorbelasten?
Antwoord	MIPS kosten t.b.v. de GLIMS koppeling vallen buiten de aanbesteding.	

Nr.	Document/paragraaf	Vraag
18.	Prijsopgavenformulier deel 1, Bijlage 3, punt 1b	De lijnen 63 en 64 zijn hetzelfde als lijnen 65 en 66.
Antwoord	Hier is inderdaad sprake van een dubblure. Zie ook de RECTIFICATIE. Wijziging is dat deze bepalingen niet worden meegenomen in de TCO-berekening in sectie 2b.	

Nr.	Document/paragraaf	Vraag
19.	Prijsopgavenformulier, Bijlage 3	Hoe worden in uw beoordeling de kosten meegenomen indien een leverancier bepaalde testen niet kan leveren en daarom niet vermeldt op het invulblad?
Antwoord	Dit klopt. Om deze reden vindt een rectificatie plaats. Voor meer details zie het Rectificatie document en het RECTIFICATIE.zip bestand.	

Nr.	Document/paragraaf	Vraag
20.	Prijsopgavenformulier, Bijlage 3, item 1b	"Welke 'Inruil bestaande apparatuur 1x' (merk, type, jaar van aanschaf) heeft u in te ruilen?
Antwoord	OCD AutoVue Innova 2005	

Nr.	Document/paragraaf	Vraag
21.	Prijsopgavenformulier, Bijlage 3, deel 2	Titers IgG, aA, aB (IgG) Titers, IgM, aA, aB (reverse / blanco) Titers IgG, aA, aB (IgG) Titers, IgM, aA, aB (reverse / blanco) Wat wordt er precies bedoeld met deze testen? Wat wordt hiervoor allemaal bepaald?
Antwoord	Regels staan dubbel vermeld. Betreft titerbepaling Immune anti A en Anti B. Kamertemperatuur (IgM) en IAT (IgG). Zie ook de RECTIFICATIE. Wijziging is dat deze bepalingen niet worden meegenomen in de TCO-berekening in sectie 2b.	

Nr.	Document/paragraaf	Vraag
22.	Formulier voor het indienen van inhoudelijke vragen, Bijlage 6_pagina 1.	Na openen van het document staat vermeld dat dit Bijlage 5 is. Vraag: is dit correct en moet het niet zijn, bijlage 6?
Antwoord	Dit klopt dit moet bijlage 6 zijn.	

Bijlage

1. LIS report file